
Uroczystości sobota – niedziela | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Uroczystości sobota – niedziela | 1

29 września 2017

Uroczystości sobota – niedziela

30 września na Stadionie Lekkoatletycznym w Kielcach odbędzie się Paragedon – Festiwal
aktywności ruchowej dla osób niepełnosprawnych. To pierwsza edycja wydarzenia, którego
celem jest propagowanie zdrowego i aktywnego stylu życia oraz rozpowszechnianie sportu
poprzez aktywizację osób niepełnosprawnych. Partnerem akcji jest Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego. W wydarzeniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

Festiwal  powstał  z  inicjatywy  Stowarzyszenia  Projekt  Świętokrzyskie  oraz  europosła
Bogdana Wenty. To sposób na kreowanie wizerunku niepełnosprawnych jako osób czynnych
społecznie, a także okazja do doskonalenia różnych formach aktywności ruchowej, poprawy
kondycji fizycznej i integracji osób zdrowych z niepełnosprawnymi.
Podczas wydarzenia w godz. 10-16 na Stadionie Lekkoatletycznym w Kielcach uczestnicy z
niepełnosprawnością  ruchową  i  intelektualną  rywalizować  będą  w  kilku  dyscyplinach
sportowych  i  lekkoatletycznych,  konkurencjach,  grach  zespołowych  oraz  konkursach.
Dodatkowo  zaplanowano  konferencje  i  warsztaty  poświęcone  problematyce
niepełnosprawności. Zwieńczeniem festiwalu będzie piknik integracyjny, podczas którego
zainteresowani  będą  mogli  skorzystać  ze  wskazówek  rehabilitantów,  terapeutów  czy
diabetologów.
Porad  udzielać  będą  specjaliści  Świętokrzyskiego  Centrum  Onkologii  w  Kielcach  i
Wojewódzkiego Szpitala  Zespolonego w Kielcach,  którzy wykonywać będą m.in.  pomiar
ciśnienia  krwi,  tkanki  tłuszczowej,  tlenku  węgla  w  wydychanym  powietrzu,  udzielą
konsultacji  fizjoterapeutycznych  i  dermatologicznych.  Przedstawiciele  Stowarzyszenia
PROREW  i  NZOZ  Diamed  zachęcać  będą  do  regularnego  przeprowadzania  badań
mammograficznych i cytologicznych, a Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ promować
będzie  działania  związane  z  dostępem  do  Zintegrowanego  Informatora  Pacjenta,
ograniczeniem  stosowania  antybiotyków,  dietą  w  cukrzycy,  itp.  BHP  Team  Piekoszów
pokaże, jak właściwie udzielić pierwszej pomocy.
W  ramach  festiwalu  organizatorzy  przeprowadzą  akcję  charytatywną  mającą  na  celu
stworzenie funduszu stypendialnego, z którego środki zostaną przeznaczone na wsparcie i
pomoc osobom niepełnosprawnym.

***
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W Daleszycach odbędzie się XI Daleszycki Jarmark na Św. Michała. To największe lokalne
wydarzenie  kulturalno-rozrywkowe  w  gminie  Daleszyce,  które  przyciąga  zarówno
miłośników  obyczajowości  jak  i  współczesnej  rozrywki.  Gościem  imprezy  będzie  Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
Jarmark potrwa dwa dni:  sobota 30 września to dzień „na ludową nutę”, czyli  występy
lokalnych  zespołów  śpiewaczych  i  koncert  muzyki  gospel.  Początek  o  godz.  17.  00.
Niedziela, 1 października upłynie pod hasłem „Jarmark dawniej i dziś”. Wydarzenie zacznie
się o godz. 14.30 paradą uliczną. Grupa rekonstrukcji  historycznych w strojach z epoki
wprowadzi widzów w XVI wiek, kiedy to Daleszycom nadane zostały prawa miejskie. W
dalszej  części  zaprezentują  się  najaktywniej  działające  organizacje  z  terenu gminy.  Na
scenie czekać będą zaproszeni artyści, wśród nich kabaret 4 Fala, formacje Doba Czadu i
Very  Nice  oraz  gwiazda wieczoru –  zespół  MIG.  Na zakończenie  odbędzie  się  koncert
Maestro Chives połączony z pokazem laserowym i występem DJ SALIS. Tradycyjnie rozdane
zostaną Złote Wagi, czyli coroczne nagrody burmistrza Daleszyc.
Na rynku staną stoiska regionalne z rękodziełem ludowym, będą degustacje tradycyjnych
potraw,  loteria  fantowa  i  pokaz  zanikających  rzemiosł  w  osadzie  średniowiecznej,  a
specjalnie dla najmłodszych: gry i zabawy, kiermasz przysmaków i pamiątek oraz wesołe
miasteczko. Organizatorami Jarmarku są: Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Towarzystwo
Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach, Gminne Koło
PSL  w  Daleszycach,  Lokalna  Grupa  Działania  „Białe  Ługi”  i  Świetlica  Integracyjno-
Wspierająca „Promyczek”.

Niedziela

W  Wiśniowej,  gm.  Staszów  marszałek  Adam  Jarubas  weźmie  udział  w  uroczystym
poświęceniu wozu strażackiego.

Marszałek będzie także gościem uroczystego otwarcia i poświęcenia odnowionej remizy w
Krzyżanowicach, w gm. Pińczów.

IV Przegląd Twórczości Ludowej „Jesień z folklorem, czyli muzyka łączy pokolenia” odbędzie
się 1 października w Świetlicy OSP Oblekoń. Gościem wydarzenia organizowanego przez
Stowarzyszenie „Diamenty Powiśla” w Oblekoniu,  Partner Europejskie Centrum Bajki  w
Pacanowie i Partner OSP Oblekoń będzie marszałek Adam Jarubas.

1  października  na  Stadionie  Leśnym  w  Kielcach  odbędzie  się  11.  edycja  Hubertusa
Świętokrzyskiego.  Tegoroczne  święto  myśliwych,  leśników i  jeźdźców będzie  znakomitą
okazją  do  poznania  ich  tradycji  i  zwyczajów,  ale  również  posmakowania  dziczyzny  czy
obejrzenia  i  wysłuchania  ciekawych inscenizacji  i  występów.  W imprezie  wezmą udział
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wicemarszałek Jan Maćkowiak i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska.
Uroczystości rozpoczną się o godz. 11.00 w Bazylice Katedralnej w Kielcach, gdzie mszę
odprawi biskup ordynariusz diecezji kieleckiej, Jan Piotrowski. Następnie uczestnicy przejdą
w korowodzie św. Huberta na Stadion Leśny w Kielcach.
W programie  Hubertusa  tradycyjnie  znajdą  się  pokazy  sokolnictwa,  psów myśliwskich,
wystawy okolicznościowe czy degustacja dziczyzny. Naturalne i zdrowe produkty zapewnią
członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Nie zabraknie również koncertów
zespołów  myśliwskich  i  ciekawych  prezentacji,  wręczone  zostaną  również  odznaczenia
łowieckie.
Wstęp na Hubertusa Świętokrzyskiego jest bezpłatny. Organizatorami wydarzenia są Polski
Związek Łowiecki w Kielcach, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

 

 

 


